
UCHWAŁA NR XIII/76/2024 
RADY MIEJSKIEJ W DREZDENKU 

z dnia 2 grudnia 2024 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku  o samorządzie gminnym (t.j.: Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 ze zm.), art. 10 ust. 1 i 2 ustawy  z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach 
lokalnych ( t.j.: Dz. U. z 2023r. Poz. 70 ze zm.), uchwala się co następuje: 

§ 1. Określa się następujące stawki podatku od środków  transportowych  obowiązujących na terenie gminy 
Drezdenko: 

1) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 tony i poniżej 12 ton: 

a) powyżej 3,5 ton  do 5,5 tony włącznie – 140,00 zł, 

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie – 280,00 zł, 

c) powyżej 9 ton i poniżej 12 ton – 388,00 zł;                      

2) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton,  w zależności 
od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia, stawki podatkowe określa 
załącznik Nr 1 do uchwały; 

3) od ciągnika siodłowego i balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o   
dopuszczalnej masie całkowitej  zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton – 580,00 zł; 

4) od ciągnika siodłowego i balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o   
dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton – stawki podatkowe 
określa  załącznik  Nr 2 do uchwały; 

5) od przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 
7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą  prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego – 148,00 zł ; 

6) od przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 
równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością  rolniczą prowadzoną 
przez podatnika podatku rolnego, stawki podatkowe określa załącznik Nr 3  do uchwały; 

7) od autobusu, w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy: 

a) mniejszej niż 22 miejsca – 450 zł; 

b) równej lub większej niż 22 miejsca – 800 zł. 

§ 2. Uchyla się uchwałę Nr XII/75/2024 Rady Miejskiej w Drezdenku z dnia 28 listopada 2024 r. w sprawie 
określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych i zwolnień od podatku od środków 
transportowych. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr LI/465/2017 Rady Miejskiej w Drezdenku z dnia 25 października 2017 roku 
w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków  transportowych  i zwolnień od podatku od 
środków transportowych. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Drezdenka. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6BA4BB48-32CF-48AB-A5C3-10879DA235CA. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 r. i podlega ogłoszeniu w dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego.     

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Sebastian Dukaczewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6BA4BB48-32CF-48AB-A5C3-10879DA235CA. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XIII/76/2024 

Rady Miejskiej w Drezdenku 

z dnia 2 grudnia 2024 r. 

Stawki podatku od środków transportowych od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie 
całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton 

Liczba osi                             
i dopuszczalna 
masa całkowita  

(w tonach) 
Stawka podatku (w zł) 

Nie 
mniej 

niż 
Mniej 

niż 
Oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 

pneumatycznym lub zawieszeniem 
uznanym za równoważne 

Inne systemy zawieszenia osi jezdnych 

Dwie osie 
12 13 357 510 
13 14 357 510 
14 15 377 530 
15  530 1200 

Trzy osie 
12 17 466 611 
17 19 466 611 
19 21 486 631 
21 23 676  1030 
23 25 972 1511 
25  972 1511 

Cztery osie i więcej 
12 25 631 640 
25 27 640 998 
27 29 1060 1585 
29 31 1585 2350 
31  1585 2350 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6BA4BB48-32CF-48AB-A5C3-10879DA235CA. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XIII/76/2024 

Rady Miejskiej w Drezdenku 

z dnia 2 grudnia 2024 r. 

Stawki podatku od środków transportowych od ciągnika siodłowego i balastowego przystosowanych do 
używania łącznie z  naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej  masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub 
wyższej niż 12 ton 

Liczba osi i 
dopuszczalna masa 
całkowita zespołu 
pojazdów: ciągnik 

siodłowy + naczepa  
ciągnik balastowy + 

przyczepa (w 
tonach) 

Stawka podatku (w zł) 

Nie 
mniej 

niż 
Mniej niż 

Oś jezdna (osie jezdne ) z zawieszeniem 
pneumatycznym lub zawieszeniem 

uznanym za równoważne 
Inne systemy zawieszenia osi jezdnych 

Dwie osie 
12 18 440 460 
18 25 460 710 
25 31 540 881 
31   1354 1857 

Trzy osie  i więcej 
12 40 1195 1651 
40  1651 2442 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6BA4BB48-32CF-48AB-A5C3-10879DA235CA. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XIII/76/2024 

Rady Miejskiej w Drezdenku 

z dnia 2 grudnia 2024 r. 

ZAŁĄCZNIK Nr 3 

        

Stawki podatku od środków transportowych od przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem 
silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą  lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych 
wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego 

Liczba osi i 
dopuszczalna masa 
całkowita zespołu 

pojazdów: 
naczepa/przyczepa + 
pojazd silnikowy (w 

tonach) 

Stawka podatku (w zł) 

Nie mniej 
niż 

Mniej 
niż 

Oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 
pneumatycznym lub zawieszeniem 

uznanym za równoważne 
Inne systemy zawieszenia osi jezdnych 

Jedna oś 
12 18 160 172 
18 25 172 316 
25  312 562 

Dwie osie 
12 28 202 297 
28 33 588 815 
33 38 815 1237 
38  1101 1629 

Trzy osie i więcej 
12 38 649 903 
38  903 1227 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6BA4BB48-32CF-48AB-A5C3-10879DA235CA. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Wysokość stawek podatku od środków transportowych ustala Rada z tym, że nie mogą one przekroczyć 

kwot maksymalnych i nie mogą być również niższe od minimalnych stawek podatku ogłaszanych corocznie 

w obwieszczeniu Ministra Finansów. 

Uchylenie uchwały nr XII/75/2024 Rady Miejskiej w Drezdenku z dnia 28 listopada 2024 r. wynika z 

błędnego określenia w załącznikach do uchwały stawek podatku, tj. stawek niższych niż stawki określone w 

Obwieszczeniu Ministra Finansów z dnia 9 października 2024 r. w sprawie stawek minimalnych podatku od 

środków transportowych obowiązujących w 2025 r.  

Proponowane stawki podatku są niższe niż stawki podatkowe ustalone w uchwale Nr LI/465/2017 Rady 

Miejskiej w Drezdenku z dnia 25 października 2017 roku w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 

środków transportowych i zwolnień od podatku od środków transportowych.  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6BA4BB48-32CF-48AB-A5C3-10879DA235CA. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIII/76/2024 RADY MIEJSKIEJ W DREZDENKU  z dnia 2 grudnia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 1
	lit. b w § 1 pkt 1
	lit. c w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1
	pkt 7 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 7
	lit. b w § 1 pkt 7


	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3
	Uzasadnienie


